
REGISTRO GENERALE N. 257 del 22/05/2024 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA SERVIZI SOCIALI - PERSONALE 

  

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 257 del 22/05/2024 

DETERMINAZIONE N. 82 del 22/05/2024 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

PROPOSTA N. 349 del 21/05/2024 
 
OGGETTO: L. 162/98 – Impegno e liquidazione progetti personalizzati in favore di persone con 

handicap grave – Gestione Indiretta - Annualità 2024 – Aprile. 
 
Vista la legge 21 maggio 1998 n. 162 concernente la predisposizione di Piani personalizzati di sostegno a 

favore di persone con handicap grave; 

Vista le deliberazioni n. 35/13 del 25.10.2023 e n. 41/33 del 01.12.2023 con la quale si autorizza la 

prosecuzione dei piani in essere al 31/12/2022 sino al 30/04/2023 secondo gli importi riconosciuti per 

l’annualità precedente, e di dare avvio ai nuovi piani con decorrenza dal 01/05/2023. 

Vista la documentazione agli atti, comprovante le spese effettivamente sostenute da n. 40 beneficiari del 

Progetti L. 162/98 nel periodo Aprile 2024 pari a complessivi € 15.489,96; 

Ritenuto impegnare e contestualmente liquidare la complessiva somma di € 15.489,96; 

Dato atto che i singoli importi spettanti ai beneficiari sono custoditi agli atti dell’ufficio Servizi Sociali; 

Visti gli artt. 107, 151 e 183 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 

Visto il Bilancio del corrente esercizio; 

Visto l’art. 3, comma 1 e 8 della legge 136/2010 e s.m.i.;  

Richiamato: 

 il Decreto del Sindaco n° 06/2023 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di 

Responsabile dell’Area Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Spettacolo, Sport, Cultura;  

 il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

 il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza   e   diffusione   delle   informazioni   da   parte   delle   pubbliche   

amministrazioni”; 

 il   Codice   di   comportamento   dei   dipendenti   del Comune di Irgoli, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 18/12/2021;  

Attestato 

 che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento, non configura potenziali situazioni 

di conflitto di interessi;  

 il rispetto da quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione dei dati 

personali e dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 

pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare e contestualmente liquidare per le motivazioni indicate in premessa, la complessiva somma 

di € 15.489,96 a favore dei beneficiari dei progetti L. 162/98 indicati nell’allegato elenco e secondo le 

modalità ivi specificate, per le spese sostenute nella mensilità di Aprile 2024; 

Di imputare la complessiva somma così come segue: 

➢ € 15.489,96 Cap. 11040939 art. 0 

Di accertare che il suddetto pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 257 del 22/05/2024 

Di dare atto che i dati del presente provvedimento sono stati pubblicati nella sezione Trasparenza del sito 

del Comune di Irgoli ai sensi della Legge n. 134/2012 art. 18. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 349 del 21/05/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CANU MARIA GRAZIA in data 
22/05/2024 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 349 del 21/05/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2024 1 11040939 1 97 1 15.489,96 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2024 261 1 97 CREDITORI/DEBITORI DIVERSI 15.489,96 

 
Irgoli, lì 22/05/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  PORCU IGNAZIO 

 


